[image: image2.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

Indicação 988/2023
Indicamos ao Governador Gerônimo, extensivo aos Deputados Federais Antônio Brito e Paulo Magalhães, e também aos Deputados Estaduais Hassan Yousef e Patrick Lopes no sentido de tomar as medidas cabíveis para autorizar ao Setor competente a rede de água Potável para a Comunidade do Morro dos Macacos na cidade de Jequié Ba.
Considerando que é conceito da universalização previsto no Plano Nacional de Saneamento Básico, preconizando fornecimento de água potável para todos os moradores de comunidades urbanas e rurais e que tal benfeitoria é de grande importância para a população-rural-e-Urbana. Água potável significa qualidade de vida. Por isso, demonstramos ao governador do estado, por meio deste Requerimento, nossa preocupação com a melhoria da qualidade de vida dos moradores do Comunidade do Morro dos Macacos na cidade de Jequié Ba; que há muito tempo reivindicam o benefício. Esperamos que até o fim deste mês possamos ter uma resposta positiva do Poder Executivo aos moradores local e a importância-da-água-no-dia-a-dia-destas-pessoas.;

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2023.
IVAN DE OLIVEIRA SANTOS
Ivan do Leite (Vereador)

 SHAPE  \* MERGEFORMAT
[image: image1]
ATENDIDO

Of. n°________________________

Em: _______/_______/_________

____________________________

ATENDA-SE              ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........../........../..........

___________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

[image: image2.png]_913586622.doc
[image: image1.png]